<sup>276</sup> Litterae datae forsàn suo agenti Varsaviensi, i. e. Stephano Lewynskyj. Verosimiliter agitur de praeparatione legationis Nuntii Archetti Petropolim, quam et fecit anno 1784.

<sup>277</sup> Ex-Protoarchimandrita Basilianorum (1772-1780), et dein Episcopus Chelmensis (1790-1804). Vir doctus et in agendis habilis, suis vero temporibus vere egregius.

## 183.

*Radomyssia, 23 . V . 1783.**Clerus Metropolitae Kioviensis designat Cathedrativum pro erectione Capitularium sustentatione et sustentatione Capitularium.*ASV, *Arch. Nunz. di Varsavia*, vol. 149, fol. 116.

A. — Clerus Metropolitanus Russiae,<sup>278</sup> ab onere persolvendi suo Pastori Cathedrativum liber factus, idem Cathedrativum pro perpetua suorum Capitularium sustentatione, in Radomisiensi Sinodo 12/23 Maj convertit, 1783.

Cum Ill.mus et R.mus in X.to D.nus Iason Iunosza Smogorzewski Archiepiscopus Polocensis, Metropolita totius Russiae, noster Clem.mus Archiepiscopus, pro commodo Archiepiscopatus suae, ac pro saeculis desiderata tam inveteratae plurimumque Catholicis damnosae ruditatis in Clero nostro sublevatione, sicque ad excitandam voluntatem in Litteris virtutibusque proficiendi, ac benemerendi (:quorum defectu Clerus abjectus ac rudis propagationi imo neque conservationi Catholicae Religionis haud par est:) in animum induxerit Capitulum dotare, ac pro congrua Capitularium sustentatione, Cathedrativum sibi canonibus sacris praecustoditum, ab ipsisque Fidei S.ae incunabulis hucusque incessanter hic practicum, liberaliter cedere dignatus fuerit; ejusmodi gratiam ex singulari sua benevolentia proveniente nos feliciter hodie recipientes, profunda cum veneratione summe debitas pro hac eidem respondimus grates. Et licet a Confratribus nostris, Domi relictis, hanc benignam Archiepiscopi benevolentiam nondum scientibus, in commissio habuerimus (:ob nimis tenues, insufficientes, et multifariam damnificatas Erectiones:) Cathedrativi modificationem ex postulandi, nihilo tamen secius considerando ex tali dote communes in Clero universum fructus cum decore secuturos fore, nostro proinde et Confratrum nostrorum nomine maxime cupimus, candidè declaramus, ac summopere ex postulamus, ut praefatum Cathedrativum integre, veluti ad praesens subsistit, perpetuis etiam temporibus immutabiliter permaneat, utque Personae capaciores, magis promeritae, ac unice Nobilium, Sacerdotum, Civiumque Regionum Filij, dummodo Dioecesani, et aliquo Doctoratu ornandi, hocce Capitulum constituent; in casu vero concurrentium, aequalibus meritis et doctrina pollentium, status Nobilitatis caeteris primus esto. Insuper, quoties (f. 116v) numerus Ecclesiarum imminueretur, toties quantitas etiam Cathedrativi, abhinc Contributionis Capitularis nomine salutata, justa in proportione modificetur, in casu autem, quo numerus Ecclesiarum augetur, eadem Contributio pariter augeatur, numquam augendo constitutam ac etiam nunc vigentem, in Decanatusque Kioviensibus ultra flor. 10,